
1 

 

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti  č. OLP/4206/2017 

"Zpracování projektové dokumentace parkovací dům, lávka a kultivace sídla 

Libereckého kraje" 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana Libereckého kraje 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 19-7964200287/0100 

dále jen "objednatel"   

 

a  

 

re:architekti studio s.r.o.       

se sídlem Bělohorská 193/149, 169 00 Praha 6 - Břevnov 

korespondenční adresa (kancelář): M. Horákové 24, 170 00 Praha 7     

IČO: 05559022 

DIČ: CZ05559022    

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. arch. David Pavlišta, jednatel společnosti 

bankovní spojení: Fio Banka, a.s. 

číslo účtu: 2701102949/2010 

evidence: vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 265447 

dále jen "zhotovitel"  

 
 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 4. 2018 smlouvu o poskytnutí projektové činnosti 

č. OLP/4206/2017, jejímž předmětem je "Zpracování projektové dokumentace parkovací 



2 

 

dům, lávka a kultivace sídla Libereckého kraje", a dále dne 29.4.2019 uzavřely smluvní 

strany k této smlouvě Dodatek č. 1 a dne 20.4.2020 Dodatek č. 2 (dále jen „smlouva“). 

2. Na základě smlouvy již zhotovitel pro objednatele provedl následující plnění: 

 přípravné předprojektové práce ve smyslu čl. II. odst. 3 smlouvy    

 studii proveditelnosti architektonického návrhu včetně agregovaných položek dle 

ÚRS, jejíž cena byla objednatelem uhrazena v plném rozsahu, 

 projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí včetně agregovaných 

položek dle ÚRS, jejíž cena byla objednatelem v souladu s článkem VII. odst. 4 

odrážkou 3. uhrazena objednatelem z 90%. 

 rozdělení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (viz článek I. tohoto 

dodatku), které bude ze strany objednatele uhrazeno po uzavření tohoto dodatku. 

Zhotovitel již rovněž obdržel zálohu ve výši 40% z ceny sjednané ve smlouvě za zpracování 

projektové dokumentace pro stavební povolení a z ceny za zpracování projektové 

dokumentace pro vodoprávní řízení. 

3. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je rozdělení celé zbývající části díla, tj. doposud 

nedokončených stupňů projektové dokumentace (s výjimkou přípravných předprojektových 

prací a studie proveditelnosti) na 2 etapy (I. a II.), a dále dopracování dopravně-inženýrské 

analýzy, jak je blíže popsáno dále v tomto dodatku.  

4. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").   

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na rozdělení provádění zbývajících 

částí díla (stupňů projektové dokumentace) na 2 etapy takto: Etapa I. bude zahrnovat dosud 

neprovedenou projektovou činnost k parkovacímu domu a Etapa II. bude zahrnovat dosud 

neprovedenou projektovou činnost k lávce a kultivaci sídla Libereckého kraje. V souvislosti 

s rozdělením díla na 2 etapy je zhotovitel rovněž povinen provést rozdělení již realizované 

projektové dokumentace pro územní rozhodnutí podle uvedených etap a zpracovat 

dopravně-inženýrské analýzu.  

2. Vymezení věcného a územního rozsahu etap I. a II. je obsahem přílohy č. 1 a 2 k tomuto 

dodatku. 

3. Celková cena za plnění se navyšuje o: 

a) cenu za zpracování dopravně-inženýrské analýzy, a to o 280.000,- Kč bez DPH, tj. 

338.800,- včetně DPH.  

b) cenu za rozdělení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, a to o  233.000,- Kč 

bez DPH, tj. 281.930,- včetně DPH, 

c) náklady spojené s rozdělením navazujících fází díla (dalších stupňů projektové 

dokumentace),  jak je dále popsáno v čl. IV. a V. tohoto dodatku, o 450.000,- Kč bez 



3 

 

DPH, tj. 544.500,- včetně DPH. 

Navýšením ceny o cenu za zpracování dopravně-inženýrské analýzy, za rozdělení projektové 

dokumentace pro územní rozhodnutí a o náklady spojené s rozdělením navazujících fází díla 

(dalších stupňů projektové dokumentace), jak je dále popsáno v čl. II., III. IV. ä V. tohoto 

dodatku, dojde k navýšení maximální ceny za celé plnění dle smlouvy na částku 8.789.500,- 

Kč bez DPH, tj. 10.635.295,- Kč včetně DPH.  

4. Celkový přehled změn maximální ceny za plnění:  

  

Cena dle smlouvy ve znění Dodatků č. 1 a 2 bez připočtení 

ceny změn závazků bez DPH podle tohoto dodatku 

7.826.500,-  Kč  

Cena změny závazků ze 

smlouvy bez DPH podle 

tohoto dodatku 

dle § 222 odst. 4 zákona 

č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných 

zakázek, 

280.000,-  Kč 

963.000 Kč 
dle § 222 odst. 6 zákona 

č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných 

zakázek, 

683.000,-  Kč 

Cena smlouvy po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy bez DPH podle tohoto dodatku 

8.789.500,-  Kč  

DPH 1.845.795,-  Kč   

Cena smlouvy po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy včetně DPH podle tohoto dodatku 

10.635.295,-  Kč 

 
 

 

Článek II. 

Dopravně inženýrská analýza 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat dopravně-inženýrskou analýzu, která bude sloužit 

objednateli jako podklad k žádosti o dotaci. 

2. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli dopravně-inženýrskou analýzu v tomto rozsahu a 

v této podobě: 3x v tištěné podobě, všechny výkresy musí být podepsané a orazítkované 

autorizovanou osobou a 1 x v elektronické podobě (ve formátu *.pdf* a *.dwg*).  

3. Zhotovitel se zavazuje dopravně-inženýrskou analýzu předat objednateli nejpozději do 75 

dnů od účinnosti tohoto dodatku.  

4. Cena za zpracování dopravně-inženýrské analýzy je smluvními stranami sjednána 

následovně: 

 280.000,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc korun českých) bez DPH 

 338.800,- Kč (slovy: tři sta třicet osm tisíc osm set korun českých) včetně DPH, jejíž 



4 

 

sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%.  

5.  Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za plnění podle tohoto článku po převzetí dopravně-

inženýrské analýzy objednatelem bez výhrad, resp. po odstranění nedostatků vytčených při 

převzetí. 

6. V případě, že zhotovitel dopravně-inženýrskou analýzu nepředá v dohodnutý čas, zavazuje 

se objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny za provedení úprav dle tohoto 

článku včetně DPH za každý započatý den prodlení.  

 

 

Článek III. 

Projektová dokumentace pro územní rozhodnutí 

– rozdělení, uhrazení zbývající ceny 

1. Zhotovitel se zavazuje provést rozdělení již zpracované projektové dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí včetně agregovaných položek dle ÚRS do dvou samostatných částí 

rozdělených podle etapy I. a II. Odhad investičních nákladů nebude součástí rozdělené 

projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí. 

2. Podrobný rozpis ceny za projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí: 

a) cena za rozdělení projektové dokumentace pro územní rozhodnutí: 

 233.000,- Kč (slovy: dvě stě třicet tři tisíc korun českých) bez DPH, 

 281.930,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát jedna tisíc devět set třicet korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

b) cena za zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí: 

i.) v původně sjednaném rozsahu ve znění smlouvy bez navazujících dodatků: 

 920 000,- Kč (slovy: devět set dvacet tisíc korun českých) bez DPH, 

 1 113 200,- Kč (slovy: jeden milion sto třináct tisíc dvě stě korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%. 

ii.) navýšení ceny sjednané dle dodatků č. 1 a 2 smlouvy bez započtení původní ceny 

dle bodu i.): 

 236.500,- Kč (slovy: dvě stě třicet šest tisíc pět set korun českých) bez DPH, 

 286.165,- Kč (slovy: dvě stě osmdesát šest tisíc sto šedesát pět korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%. 

iii.) navýšení sjednané dle dodatků č. 1 a 2 smlouvy se započtením původní ceny dle 

bodu i.): 

 1.156.500,- Kč (slovy: jeden milion sto padesát šest tisíc pět set korun českých) 

bez DPH, 

 1.399.365,- Kč (slovy: jeden milion tři sta devadesát devět tisíc tři sta šedesát 

pět korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 

21%. 



5 

 

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za plnění podle tohoto článku takto: 

a) cenu za rozdělení projektové dokumentace pro vydání územního rozhodnutí po nabytí 

účinnosti tohoto dodatku; 

b) cenu za zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí následovně: 

zbývajících 10 %, tj. částka ve výši 92 000,- Kč bez DPH, 111 320,- Kč včetně DPH, 

po vydání rozhodnutí všech příslušných stavebních úřadů, kterým bylo vyhověno 

žádostem objednatele, resp. zhotovitele. Smluvní strany tímto potvrzují, že ostatní části 

ceny za zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí, včetně navýšení 

dle článku II. odst. 2 písm. b) bodu ii.) tohoto dodatku, již byly objednatelem zhotoviteli 

uhrazeny. 

 

 

Článek IV. 

Specifikace plnění, ceny a platebních podmínek k etapě I.  

1. Zhotovitel se zavazuje v rámci etapy I.: 

 zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení včetně agregovaných 

položek dle ÚRS; 

 zpracovat projektovou dokumentaci pro provádění stavby včetně oceněného i 

neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb; 

 obstarat u příslušných správních úřadů všechna povolení nezbytná k provedení 

stavby; 

 zpracovat vizualizaci navrhovaného řešení a provést její prezentaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje; 

 poskytovat součinnost v rámci zadávacího řízení (zadávacím řízením se pro účely 

této smlouvy rozumí také výběr dodavatele stavby v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu) na výběr dodavatele stavby v rozsahu stanoveném smlouvou; 

 provést autorský dozor v rozsahu podle Sazebníku pro navrhování nabídkových cen 

projektových parcí a inženýrské činnosti - UNIKA, za předpokladu, že bude stavba 

realizována, v rozsahu stanoveném smlouvou.      

2.  Celková cena za etapu I. je smluvními stranami sjednána v maximální výši: 

 2.911.000,- Kč (slovy: dva miliony devět set jedenáct tisíc korun českých) bez DPH, 

 3.522.310,- Kč (slovy tři miliony pět set dvacet dva tisíc tři sta deset korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %; 

3. Podrobný rozpis ceny za etapu I.:  

a) cena za obstarání pravomocného územního rozhodnutí pro etapu I. (bez správních 

poplatků): 

  97.200,- Kč (slovy: devadesát sedm tisíc dvě stě korun českých) bez DPH, 



6 

 

  117.612,- Kč (slovy: sto sedmnáct tisíc šest set dvanáct korun českých) včetně 

DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

b) cena za vizualizaci navrhovaného řešení a jeho prezentace na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje: 

 zadarmo, 

c) cena za zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení: 

 1.206.000,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě šest tisíc korun českých) bez DPH, 

 1.459.260,- Kč (slovy: jeden milion čtyři sta padesát devět tisíc dvě stě šedesát 

korun českých korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto 

dodatku činí 21%, 

d) cena za dopracování projektové dokumentace pro stavební povolení v souvislosti 

s rozdělením díla na etapy: 

 111.000,- Kč (slovy: sto jedenáct tisíc korun českých) bez DPH, 

 134.310,- Kč (slovy: sto třicet čtyři tisíc tři sta deset korun českých) včetně DPH, 

jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

e) cena za obstarání pravomocného stavebního povolení (bez správních poplatků): 

 81.000,- Kč (slovy: osmdesát jedna tisíc korun českých) bez DPH, 

 98.010,- Kč (slovy: devadesát osm tisíc deset korun českých) včetně DPH, jejíž 

sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

f) cena za zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně oceněného a 

neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb: 

 1.272.000,- Kč (slovy: jeden milion dvě stě sedmdesát dva tisíc korun českých) bez 

DPH, 

 1.539.120,- Kč (slovy: jeden milion pět set třicet devět tisíc sto dvacet korun 

českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

g) cena za dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně oceněného 

a neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb v souvislosti s rozdělením díla na etapy: 

 118.800,- Kč (slovy: sto osmnáct tisíc osm set korun českých) bez DPH, 

 143.748,- Kč (slovy: sto čtyřicet tři tisíc sedm set čtyřicet osm korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

h) cena za součinnost při zadávacím řízení: 

 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH, 

 30.250,- Kč (slovy: třicet tisíc korun dvě stě padesát korun českých) včetně DPH, 

jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

i) cena za provedení autorského dozoru 600,- Kč/1h, cena bude fakturována dle 



7 

 

skutečného provedení prací.  

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za plnění pro etapu I. takto:  

a) cenu za obstarání pravomocného územního rozhodnutí bez výdajů spojených s úhradou 

všech správních poplatků po jeho předání, 

c) cenu za zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení následovně: 

zbývajících 50 % po převzetí projektové dokumentace pro stavební povolení 

objednatelem bez výhrad, resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí a 10 % 

po vydání rozhodnutí příslušného stavebního úřadu, kterým bylo vyhověno žádosti 

objednatele, resp. zhotovitele, 

d) cenu za dopracování projektové dokumentace pro stavební povolení v souvislosti 

s rozdělením díla na etapy po převzetí projektové dokumentace pro stavební povolení 

objednatelem bez výhrad, resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí, 

e) cenu za obstarání pravomocného stavebního povolení bez výdajů spojených s úhradou 

všech správních poplatků po jeho předání, 

f) cenu za zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby včetně oceněného a 

neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb následovně: 40% při zahájení prací, 60% 

po převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby objednatelem bez výhrad, 

resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí, 

g) cenu za dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně oceněného 

a neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb v souvislosti s rozdělením díla na etapy 

po převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby objednatelem bez výhrad, 

resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí, 

h) cenu za součinnost při zadávacím řízení po splnění této součinnosti, 

i) cenu za provedení autorského dozoru několika částečnými fakturami, přičemž autorský 

dozor bude zhotovitel fakturovat vždy zpravidla po uplynutí kalendářního měsíce, ve 

kterém byl autorský dozor prováděn, ke každé faktuře musí být připojen soupis hodin 

za fakturované období, 

j) úhrada správních poplatků vždy za každé zahájené řízení bude provedena na základě 

samostatné faktury. 

Článek V. 

Specifikace plnění, ceny a platebních podmínek k etapě II. 

1. Zhotovitel se zavazuje v rámci etapy II.: 

 zpracovat projektovou dokumentaci pro stavební povolení včetně agregovaných 

položek dle ÚRS,  

 projektovou dokumentaci pro vodoprávní řízení včetně agregovaných položek dle 

ÚRS, 

 zpracovat projektovou dokumentaci pro provádění stavby včetně oceněného i 



8 

 

neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb  

 obstarat u příslušných správních úřadů všechna povolení nezbytná k provedení 

stavby; 

 zpracovat vizualizaci navrhovaného řešení a provést její prezentaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje; 

 poskytovat součinnost v rámci zadávacího řízení (zadávacím řízením se pro účely 

této smlouvy rozumí také výběr dodavatele stavby v rámci veřejné zakázky malého 

rozsahu) na výběr dodavatele stavby v rozsahu stanoveném smlouvou, 

 provést autorský dozor v rozsahu podle Sazebníku pro navrhování nabídkových cen 

projektových parcí a inženýrské činnosti - UNIKA, za předpokladu, že bude stavba 

realizována, v rozsahu stanoveném smlouvou.      

2.  Celková cena za etapu II. je smluvními stranami sjednána v maximální výši: 

 2.309.000,- Kč (slovy: dva miliony tři sta devět tisíc korun českých) bez DPH, 

 2.793.890,- Kč (slovy: dva miliony sedm set devadesát tři tisíc osm set devadesát     

korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této dohody činí 21 %. 

3. Podrobný rozpis ceny za etapu II.:  

a) cena za obstarání pravomocného územního rozhodnutí (bez správních poplatků): 

 64.800,- Kč (slovy: šedesát čtyři tisíc osm set korun českých) bez DPH, 

 78.408,- Kč (slovy: sedmdesát osm tisíc čtyři sta osm korun českých) včetně DPH, 

jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

b) cena za vizualizaci navrhovaného řešení a jeho prezentace na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje: 

 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) bez DPH, 

 60.500,- Kč (slovy: šedesát tisíc pět set korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke 

dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

c) cena za zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení: 

 804.000,- Kč (slovy: osm set čtyři tisíc korun českých) bez DPH, 

 972.840,- Kč (slovy: devět set sedmdesát dva tisíc osm set čtyřicet korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

d) cena za dopracování projektové dokumentace pro stavební povolení v souvislosti 

s rozdělením díla na etapy: 

 74.000,- Kč (slovy: sedmdesát čtyři tisíc korun českých) bez DPH, 

 89.540,- Kč (slovy: osmdesát devět tisíc pět set čtyřicet korun českých) včetně 

DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

e) cena za obstarání pravomocného stavebního povolení (bez správních poplatků): 



9 

 

 54.000,- Kč (slovy: padesát čtyři tisíc korun českých) bez DPH, 

 65.340,- Kč (slovy: šedestá pět tisíc tři sta čtyřicet korun českých) včetně DPH,  

jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

f) cena za zpracování projektové dokumentace pro vodoprávní řízení: 

 260.000,- Kč (slovy: dvě stě šedesát tisíc korun českých) bez DPH, 

 314.600,- Kč (slovy: tři sta čtrnáct tisíc šest set korun českých) včetně DPH,  jejíž 

sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

g) cena za obstarání pravomocného vodoprávního rozhodnutí (bez správních poplatků) : 

  50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) bez DPH, 

  60.500,- Kč (slovy: šedesát tisíc pět set korun českých) včetně DPH, jejíž sazba ke 

dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

h) cena za zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby včetně oceněného a 

neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb: 

 848.000,- Kč (slovy: osm set čtyřicet osm tisíc korun českých) bez DPH, 

 1.026.080,- Kč (slovy: jeden milion dvacet šest tisíc osmdesát korun českých) 

včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

i) cena za dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně oceněného 

a neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb v souvislosti s rozdělením díla na etapy: 

 79.200,- Kč (slovy: sedmdesát devět tisíc dvě stě korun českých) bez DPH, 

 95.832,- Kč (slovy: devadesát pět tisíc osm set třicet dva korun českých) včetně 

DPH, jejíž sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

j) cena za součinnost při zadávacím řízení: 

 25.000,- Kč (slovy: dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH, 

 30.250,- Kč (slovy: třicet tisíc dvě stě padesát korun českých) včetně DPH, jejíž 

sazba ke dni uzavření tohoto dodatku činí 21%, 

k) cena za provedení autorského dozoru 600,- Kč/1h, cena bude fakturována dle 

skutečného provedení prací.  

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za plnění pro etapu II. takto:  

a) cenu za obstarání pravomocného územního rozhodnutí bez výdajů spojených s úhradou 

všech správních poplatků po jeho předání, 

b) cenu za vizualizaci navrhovaného řešení včetně její prezentace na jednání Zastupitelstva 

Libereckého kraje po provedení prezentace, 

c) cenu za zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení následovně: 

zbývajících 50 % po převzetí projektové dokumentace pro stavební povolení 

objednatelem bez výhrad, resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí a 10 % 



10 

 

po vydání rozhodnutí příslušného stavebního úřadu, kterým bylo vyhověno žádosti 

objednatele, resp. zhotovitele, 

d) cenu za dopracování projektové dokumentace pro stavební povolení v souvislosti 

s rozdělením díla na etapy po převzetí projektové dokumentace pro stavební povolení 

objednatelem bez výhrad, resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí, 

e) cenu za obstarání pravomocného stavebního povolení bez výdajů spojených s úhradou 

všech správních poplatků po jeho předání, 

f) cenu za zpracování projektové dokumentace pro vodoprávní řízení následovně: 

zbývajících 50 % po převzetí projektové dokumentace pro vodoprávní řízení 

objednatelem bez výhrad, resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí a 10 % 

po vydání rozhodnutí příslušného vodoprávního úřadu, kterým bylo vyhověno žádosti 

objednatele, resp. zhotovitele po jejím převzetí, 

g) cenu za obstarání pravomocného vodoprávního rozhodnutí (bez správních poplatků): po 

jeho předání. 

h) cenu za zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby včetně oceněného a 

neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb následovně: 40% při zahájení prací, 60% 

po převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby objednatelem bez výhrad, 

resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí, 

i) cenu za dopracování projektové dokumentace pro provádění stavby včetně oceněného 

a neoceněného soupisu prací, dodávek a služeb v souvislosti s rozdělením díla na etapy 

po převzetí projektové dokumentace pro provádění stavby objednatelem bez výhrad, 

resp. po odstranění nedostatků vytčených při převzetí, 

j) cenu za součinnost při zadávacím řízení po splnění této součinnosti, 

k) cenu za provedení autorského dozoru několika částečnými fakturami, přičemž autorský 

dozor bude zhotovitel fakturovat vždy zpravidla po uplynutí kalendářního měsíce, ve 

kterém byl autorský dozor prováděn, ke každé faktuře musí být připojen soupis hodin 

za fakturované období, 

l) úhrada správních poplatků vždy za každé zahájené řízení bude provedena na základě 

samostatné faktury.  

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a vztahují se na 

každou etapu jednotlivě, není-li smluvními stranami stanoveno jinak. Tímto dodatkem 

nejsou dotčena plnění smluvních stran již provedená.  

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 



11 

 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění objednatelem v registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 1135/20/mRK ze dne 29.6.2020. 

 

 

V Liberci dne 3.7.2020       V Praze dne 29.6.2020   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Jan Sviták                                                                              Ing. arch. David Pavlišta  

náměstek hejtmana                                                                         jednatel společnosti                                                                                                       


